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Brist på äldreboendeplatser 

Antalet invånare i Sverige som är 80 år eller äldre förväntas öka från 520 000 år 2018 till 

900 000 år 2040. Tendenserna i den demografiska utvecklingen återspeglas även i Borås. 

Antalet som är 90 år eller äldre förväntas öka med 55 procent till år 2035. 

Beläggningsgraden på vård- och omsorgsboende har de senaste åren varit hög. I höstas 

passerade behovet kapaciteten och ett flertal äldre fick inte något erbjudande om plats på 

ett vård- och omsorgsboende inom de lagstadgade tre månaderna trots att de hade rätt till 

det. Orsaken var att det var fullt på våra vård- och omsorgsboenden.  

Konsekvenserna av bristen på äldreboendeplatser slår i flera led. Korttidsplatser beläggs och 

svårt sjuka äldre får stanna kvar hemma med dygnet-runt insatser. Det ökar belastningen på 

anhöriga och hemtjänstpersonal som får ta hand om svårt sjuka i ordinärt boende. 

Nybyggnation av äldreboenden tar lång tid och kräver framförhållning. Det planerade 

äldreboendet på Kristineberg, med beräknad inflytt år 2025, är ett tydligt exempel på det. 

Idag har vi brist på platser på vård- och omsorgsboenden, en demografisk utveckling där 

antalet äldre förväntas öka markant och långa ledtider för att bygga nya äldreboendeplatser. 

Jag ser en överhängande risk i att Borås Stad inte kommer hinna bygga nya 

äldreboendeplatser i takt för att möta ett ökande behov av platser. 

Med anledning av ovan vill jag ställa följande frågor till vård- och äldrenämndens ordförande 

Johan Wikander (L):  

1. Hur många nya platser på vård- och omsorgsboende bedömer du att Borås har behov 

av fram till år 2030? 

 

2. Hur många förfrågningar har inkommit under mandatperioden från privata aktörer 

som har visat intresse för att bygga äldreboenden i Borås? 

 

3. Känner du dig trygg i att Borås Stad kommer hinna bygga nya platser i takt för att 

tillgodose det ökande behovet? 

 

4. I och med bristen på platser ser du en risk i att det kommer vara en ihållande 

situation de kommande åren, att svårt sjuka äldre som är i behov av en plats på ett 

vård- och omsorgsboende inte får det? 

 

Niklas Arvidsson (KD) 

Oppositionsråd    
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